
ひがおか通信
東岡崎駅周辺地区整備の情報発信 平成 30 年９月号

岡崎市都市整備部拠点整備課

電話：0564－23－6452

FAX：0564—23－6535

昨年秋頃から工事に取り掛かっておりました、東岡崎駅前のペデストリアンデッキで

すが、今年６月初旬にデッキの桁架設作業を行いました。東岡崎駅の東改札口供用開始

から大きな動きをお見せすることができずにいましたが、駅前道路上空に桁が架設され

たことで、駅前の印象も少し変わったものになったのではないでしょうか。

また、２０１９年度当初を完成予定としていましたが、東海地区で鋼材を使った建設

工事が集中して、今後予定している駅前道路北側の工事では、桁の工場製造が順番待ち

となり、現地への納入が大幅に遅れることとなりました。そのため、完成も 2019 年１

２月まで延びることになりました。完成を楽しみにしていただいている皆様には申し訳

ありませんが、今しばらくご辛抱いただくようお願い申し上げます。

ペデストリアンデッキの桁架設と工期延長のお知らせ

裏面に続く



事業者からのひとこと

日頃より北東街区有効活用事業にご理解、ご協力いただき誠にありがとうござ

います。今年４月の着工以降、皆様には、ご不便、ご迷惑をおかけしておりま

す。おかげさまで 2019 年中の開業に向けて、工事も順調に進んでおります。

皆様に喜ばれる施設となるように、事業者一同精進してまいりますので、引き続

きご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。

（東岡崎駅北東街区複合施設 株式会社）

東岡崎は、岡崎市の発展の中心となる可能性を秘めた場所であり、

そのカギを握っているのは現在建設中のペデストリアンデッキだと思

います。

私が考える東岡崎が抱える課題は、放課後に学生が遊べるようなシ

ョッピング施設や一息つきたいときに気軽に利用できる休憩所が少な

いこと、北口の駅前道路が狭いため交通渋滞が起こりやすいことです。

しかし、将来ペデストリアンデッキが完成すれば、ペデストリアンデッキによっ

て駅からつながる北東街区には、飲食店や回廊テラスが設置されるため、駅を利用

する方々にとっての娯楽施設になります。また、徒歩や自転車での東岡崎駅へのア

クセスが便利になり自動車で駅へ来る方が減るため、交通渋滞が緩和されるのでは

ないでしょうか。

また、家康公のひろばや回廊テラスにおいて、朝市やフリーマーケットの実施、

大型ビジョンを設置してスポーツ観戦をするなど市民の方々がふれあう場所とし

て、この２つの場所をさらに活用したらどうでしょうか。その他にも、秋にはゾン

ビやお化けを発生させ、冬にはクリスマスツリーやイルミネーションの設置など季

節に合わせたイベントの実施もしてほしいです。私は、こうしたイベントを実施す

ることで話題を呼び、東岡崎が新しい観光名所になることを期待しています。

市外の人が来る玄関口としての役割を果たすことから、東岡崎の発展は岡崎市全体

の活性化に大きく貢献します。現在進められている東岡崎の開発は岡崎市の将来を

左右する重大なプロジェクトだと思います。

現在、東岡崎駅北東にある市有地におきまして、スターツコーポレーション株式会社

を中心とした民間事業者がホテルや飲食店を中心とした複合施設を建設中です。東岡崎

駅からはペデストリアンデッキと直結するため、駅からのアクセスも大変便利です。こ

ちらにつきましては 2019 年中の開業が予定されています。詳細は市ホームページに

掲載してある事業計画書をご覧ください。

インターン生が見た東岡崎

北東街区有効活用事業の着工開始について

7/23～27 まで岡崎市役所

で職場体験しました!!


